
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

HUIXQUILUCAN 3095 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 290,590,151.57  290,590,151.57  1,617,487.67 288,972,663.90  285,306,199.98SERVICIOS PERSONALES  0.00

 199,046,173.38  186,580,439.90  1,617,487.67 184,962,952.23  184,962,952.23       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -12,465,733.48

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 58,962,892.65  56,235,228.17  0.00 56,235,228.17  56,235,228.17       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES -2,727,664.48

 26,533,860.48  38,093,854.51  0.00 38,093,854.51  38,093,854.51       SEGURIDAD SOCIAL  11,559,994.03

 6,047,225.06  9,680,628.99  0.00 9,680,628.99  6,014,165.07       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  3,633,403.93

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 44,306,026.53  29,077,103.54  591,134.26 28,485,969.28  27,080,435.94MATERIALES Y SUMINISTROS -15,228,922.99

 5,649,327.63  2,073,584.94  20,000.00 2,053,584.94  2,053,584.94       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALE -3,575,742.69

 7,676,058.59  5,494,745.78  571,134.26 4,923,611.52  4,923,611.52       ALIMENTOS Y UTENSILIOS -2,181,312.81

 639,360.00  2,042.90  0.00 2,042.90  2,042.90       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION -637,317.10

 9,163,052.01  7,629,174.45  0.00 7,629,174.45  7,076,262.60       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION -1,533,877.56

 10,779,686.16  9,158,998.10  0.00 9,158,998.10  8,396,138.86       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO -1,620,688.06

 1,716,800.04  1,018,168.89  0.00 1,018,168.89  1,017,965.89       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS -698,631.15

 3,369,663.30  1,928,660.30  0.00 1,928,660.30  1,855,383.10       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS -1,441,003.00

 20,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD -20,000.00

 5,292,078.80  1,771,728.18  0.00 1,771,728.18  1,755,446.13       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES -3,520,350.62

 58,273,800.83  47,381,959.50  3,404,205.77 43,977,753.73  43,478,143.44SERVICIOS GENERALES -10,891,841.33

 4,558,689.04  5,426,348.23  0.00 5,426,348.23  5,183,786.23       SERVICIOS BASICOS  867,659.19

 3,107,080.42  2,040,561.64  0.00 2,040,561.64  2,040,561.64       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO -1,066,518.78

 3,599,707.19  1,484,944.57  0.00 1,484,944.57  1,479,028.57       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS -2,114,762.62

 1,783,178.39  819,209.43  0.00 819,209.43  819,209.43       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -963,968.96

 10,409,207.50  6,164,143.15  0.00 6,164,143.15  5,962,148.11       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION -4,245,064.35

 1,363,183.43  1,491,318.82  0.00 1,491,318.82  1,442,181.57       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  128,135.39

 67,600.00  14,582.02  0.00 14,582.02  14,582.02       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS -53,017.98

 13,578,056.45  11,678,728.86  3,404,205.77 8,274,523.09  8,274,523.09       SERVICIOS OFICIALES -1,899,327.59

 19,807,098.41  18,262,122.78  0.00 18,262,122.78  18,262,122.78       OTROS SERVICIOS GENERALES -1,544,975.63

 17,853,591.06  47,214,615.59  72,000.00 47,142,615.59  40,006,615.59TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  29,361,024.53

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 17,853,591.06  47,214,615.59  72,000.00 47,142,615.59  40,006,615.59       AYUDAS SOCIALES  29,361,024.53

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 9,802,783.56  7,665,523.35  0.00 7,665,523.35  7,665,523.35BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -2,137,260.21

 4,114,872.56  938,892.48  0.00 938,892.48  938,892.48       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION -3,175,980.08

 1,606,978.00  382,447.84  0.00 382,447.84  382,447.84       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO -1,224,530.16
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 1,231,061.00  3,907,516.61  0.00 3,907,516.61  3,907,516.61       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  2,676,455.61

 2,684,872.00  2,394,472.00  0.00 2,394,472.00  2,394,472.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE -290,400.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 165,000.00  42,194.42  0.00 42,194.42  42,194.42       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS -122,805.58

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 4,850,307.00  3,747,307.00  0.00 3,747,307.00  3,747,307.00DEUDA PUBLICA -1,103,000.00

 1,634,022.07  689,324.93  0.00 689,324.93  689,324.93       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA -944,697.14

 689,324.93  1,634,022.07  0.00 1,634,022.07  1,634,022.07       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  944,697.14

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 2,526,960.00  1,423,960.00  0.00 1,423,960.00  1,423,960.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) -1,103,000.00

TOTAL DEL GASTO  419,991,832.85  407,284,225.30 425,676,660.55  425,676,660.55  5,684,827.70 0.00
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